
1.　総　　額 （単位：千円）

2.　概　　況

3.　主要品目 （単位：千円）
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（注）

１ 　本資料は、輸出が「確報値」、輸入が「9桁速報値」で計上しています。

２

３

４ 　輸出貿易額は「ＦＯＢ（本船渡価格）」、輸入貿易額は「ＣＩＦ（本邦到着価格）」で計上しています。

５ 　輸出は原則積載船舶又は航空機の出港日、輸入は原則輸入許可の日をもって計上しています。

６ 　内容についての照会・問い合わせ等は、下記までお願いします。

　　横浜税関千葉税関支署総務課　・・・電話　043-241-6452（直）

平 成 30 年 4 月 4 日

横浜税関　千葉税関支署

構成比

金属鉱及びくず 5.2% 14,082,982石炭

自動車

93,812,881

4,865,640

11,211,736

14,349,169

19,575,706

31,998,275

価　額 全国番付 価　額 全国番付前年同期比前年同期比

輸出
　支署管内貿易額は938億1,288万円であり、主要輸出品上位5品目のうち自動車（前年同期比47.8％増）、金属鉱及
びくず（同11.6％増）他２品目が増加した。

輸入
　支署管内貿易額は3,911億5,632万円であり、主要輸入品上位5品目のうち天然ガス及び製造ガス（前年同期比
23.9％増）、石油製品（同16.5％増）が増加した。

21,398,994 34位 71,359,178 20位 (入超)91.6% 107.3%

品　名 構成比輸出額 前年同期比

総額 100.0%101.7%

103.8%鉄鋼 34.1% 35.3%

輸入額

391,156,320 100.0%

品　名

総額

前年同期比

103.2%

98.6%原油及び粗油

　本資料は千葉税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額を集計したものです。

86.1%

116.5%

123.9%

111.6%

96.0%

147.8%

109.8%

41,607,116

天然ガス及び
製造ガス

73.9%

10.6%

港名等

輸　　　出

138,075,512

差　　　引

30.5%

有機化合物 12.0% 5.3%

石油製品 20.9% 119,431,841

20,550,036

3.6%

自動車 15.3%

輸　　　入

石油製品

　全国番付は全国の開港・税関空港等における順位です。

千葉港

木更津港

価　額

247,383,255

49,960,184

72,413,887 18位 319,797,142 6位 (入超)102.3%105.1%

千 葉 港 ・ 木 更 津 港 貿 易 概 況 （平成30年2月分）


