

千葉港・木更津港 貿易概況(平成30年2月分)

1. 総額

(単位:千円)

港名等	輸出			輸入			差引	
	価額	前年同期比	全国番付	価額	前年同期比	全国番付	価額	
千葉港	72,413,887	105.1%	18位	319,797,142	102.3%	6位	(入超)	247,383,255
木更津港	21,398,994	91.6%	34位	71,359,178	107.3%	20位	(入超)	49,960,184

2. 概況

輸出	支署管内貿易額は938億1,288万円であり、主要輸出品上位5品目のうち自動車(前年同期比47.8%増)、金属鉱及びくず(同11.6%増)他2品目が増加した。
輸入	支署管内貿易額は3,911億5,632万円であり、主要輸入品上位5品目のうち天然ガス及び製造ガス(前年同期比23.9%増)、石油製品(同16.5%増)が増加した。

3. 主要品目

(単位:千円)

	品名	輸出額	前年同期比	構成比	品名	輸入額	前年同期比	構成比
	総額	93,812,881	101.7%	100.0%	総額	391,156,320	103.2%	100.0%
1	鉄鋼	31,998,275	103.8%	34.1%	原油及び粗油	138,075,512	98.6%	35.3%
2	石油製品	19,575,706	109.8%	20.9%	天然ガス及び 製造ガス	119,431,841	123.9%	30.5%
3	自動車	14,349,169	147.8%	15.3%	石油製品	41,607,116	116.5%	10.6%
4	有機化合物	11,211,736	96.0%	12.0%	自動車	20,550,036	86.1%	5.3%
5	金属鉱及びくず	4,865,640	111.6%	5.2%	石炭	14,082,982	73.9%	3.6%

(注)

- 本資料は、輸出が「確報値」、輸入が「9桁速報値」で計上しています。
- 本資料は千葉税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額を集計したものです。
- 全国番付は全国の開港・税関空港等における順位です。
- 輸出貿易額は「FOB(本船渡価格)」、輸入貿易額は「CIF(本邦到着価格)」で計上しています。
- 輸出は原則積載船舶又は航空機の出港日、輸入は原則輸入許可の日をもって計上しています。
- 内容についての照会・問い合わせ等は、下記までお願いします。
横浜税関千葉税関支署総務課 …電話 043-241-6452(直)